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مهر تایید 
آسمان بیدار کرد از خواب خوش خورشید را

عشق زد بر گردنش یک رشته مروارید را
عطر نرگس ها وزید و باز باران خنده کرد

مست کرد از گوشه هر نغمه اش ناهید را
باد بر گیسوی باغ انتظارش شانه زد

تا به رقص انداخت موجش شاخه های بید را
ماه پشت پرده بالا زد حجاب ابر را

تا زمین بهتر ببیند آنچه می تابید را
چند قرن است این غزل ها از بیانت عاجزند

واژه ها وا کرده اند اینجا لب تمجید را
ای یقین محض هر که پشت در جامانده است

می رسد روزی که می کوبد درِ امید را
آه! وقتی لحظه تحویل دل ها باشی و...

با اذان خود گواراتر کنی این عید را
من کلاس اول شعرم اجازه یک سؤال

می زنی بر دفترم با مهر خود تایید را؟
  زهرا محمودی

بی تو 
جمعه ها را همه از بس که شمردم بی تو

بغض خود را وسط سینه فشردم بی تو
بس که هر جمعه غروب آمد و دلگیرم کرد

دل به دریای غم و غصه سپردم بی تو
تا به اینجا که به درد تو نخوردم آقا

هیچ وقت از ته دل غصه نخوردم بی تو
چاره ای کن، گره افتاده به کار دل من

راهی از کار دلم پیش نبردم بی تو
سال ها می شود از خویش سؤالی دارم

من اگر منتظرم از چه نمردم بی تو
با حساب دل خود هر چه نوشتم دیدم

من از این زندگیم سود نبردم بی تو
گذری کن به مزارم به خدا محتاجم

من اگر سر به دل خاک سپردم بی تو
  محمدجواد پرچمی

گناه شوق 
امروز خواب ماندم و فردا ندیدمت

فردا به خویش آمدم امّــا ندیدمت
با من که جانماز شبم قهر کرده است

چندین شب ست نیمه شب ها ندیدمت
خواب و خیال غیر تو را بس که دیده ام

یک شب تو را به خواب، به رؤیا ندیدمت
دیدی گناه شوق مرا کورکور کرد

دیدی تو را به چشم تماشا ندیدمت
اشکم چکید و چشم مرا با خودش نبرد

من قطره ماندم و لب دریا ندیدمت
یک جرعه آب تشنه نگشتم برای تو

در روضه های حضرت سقّا ندیدمت
دیدن به چشم نیست ولی گوش دل که هست

کور و کرم! مگر نه؟! که آقا ندیدمت
روضه به روضه گشته ام این انتظار را

شک می کنم به خویش که آیا ندیدمت؟
  رحمان نوازنی

ماه حقیقی 
دوباره پنجره را بي خبر نخواهي دید

وَ چشم خسته من را به در نخواهي دید
همین که ماه حقیقي بر آید از دل چاه

در آسمان اثري از قمر نخواهي دید
میان ماست، همین جا؛ به دور تر هر قدر-

که خیره تر بشوي بیشتر نخواهي دید
چنین که در پي او خیره اي به صحرا، هیچ -

به جز دو بوته بي بار و بر نخواهي دید
تمام درد همین ست، مرد کم هست و-

میان سینه مردان جگر نخواهي دید
ز خیر تیغ گذشتیم دستشان حتّي

براي ولوله طبل و سپر نخواهي دید
ولي من و تو دو کوهیم، کوه هایي که

میان سینه مان جز شرر نخواهي دید
دو کوه تکیه به هم داده ایم و از دشمن

به خون سینه ما تشنه تر نخواهي دید
خلاصه حرف زیادست، اگر به هم برسیم

جداي این که زمین را زبر نخواهي دید
نمي بیني بي خبر  را  پنجره  دوباره 

وَ پلک خسته من را به در نخواهي دید
  جواد شیخ الاسلامی

جمعه بعدی 
وکاش ها اگرها  تمام  پاسخ  ای 

مادر نوشته اسم تو را روی آش ها
می کند نذر  آمدنت  برای  دارد 

دستش همیشه پر شده از این تلاش ها
کشیده ام را  آمدنت  پای  ردّ  من 

با رنگ های سبز و سپید گواش ها
ما لقمه لقمه نان و نمک می خوریم و بعد-

بپاش ها و  بریز  بین  گم ست  دنیا 
دین مرا دوباره به بازی گرفته اند

اغتشاش ها همهمه ها  دار  و  گیر  در 
پایان جنگ های جهانی بدست توست

کلاش ها داغ  گلوله  می شود  گل 
تنها به عشق آمدنت شعر گفته است

امشب مداد آبی من با تراش ها
ای کاش صبح جمعه بعدی ببینمت

کاش ها و  اگر ها  تمام  پاسخ  ای 
  ساجده جبار پور

سوار خسته
خیابان در خیابان پایکوب آهن و دود ست

مسافر خسته از موسیقی شهر غم آلود ست
به دوشش کوله باری از دوبیتی های دلتنگی

مزامیر نیستانش پر از اندوه داوود ست
به صحرا چشم می دوزد سواری خسته پیدا نیست

وَ بر دریا که از اندوه ماهی ها نمک سود ست
می اندیشد به یک آدینه آن صبح تماشایی

می اندیشد ظهورش در کدامین صبح موعود ست
تمام سارها آن روز شاعر می شوند از شوق

وَ شاعر تر از آنها بید مجنون لب رود ست
جهان پلکی به هم تا می زند قد راست خواهد کرد

وَ مي بیند زمین را خالي از بت هاي نمرود ست
  محمد حسین انصاری نژاد

اخبار ادبی و هنری
جشنواره تئاتر فجر

به دور از فجر انقلاب اسلامی
دوشنبه 9 بهمن، سی و ششمین جشنواره تئاتر فجر با اعطای جوایز به 
برگزیدگانش به کار خود پایان داد. این درحالی است که از همان نخستین 
جرقه های برگزاری جشنواره یاد شده، روشن شد که این جشنواره تئاتر با دهه 

فجر انقلاب اسلامی و تفکر و ارزش های آن نسبتی ندارد.
اولین جرقه با اعلام نام فرهاد مهندس پور به عنوان دبیر سی و ششمین 
جشنواره تئاتر فجر زده شد و روشن گردید رویکرد جشنواره امسال نمی تواند 
نسبت چندانی با گفتمان انقلاب اسلامی و فجر آن )که اسم جشنواره به 
آن مزین است( داشته باشد، چراکه فرهاد مهندس پور به جز کارنامه مورد 
سؤالش، از شیفتگان »آربی آوانسیان« کارگردان بدنام تئاتر شاهنشاهی به 
شمار آمده که در سال 1394 یکی از دست اندرکاران انتشار کتاب تئاتر و 
سینمای آربی آوانسیان محسوب گردید و حتی یکی از مقدمه های کتاب به 
قلم ایشان نوشته شد! یادآوری این نکته ضروری است که »آربی آوانسیان« 
از گردانندگان تئاتر مبتذل جنسی و پوچ گرای دوران شاه جهت تخدیر و 
انحراف نسل جوان بود که در این مسیر حتی در دفاع از یک نمایش مستهجن 
جنسی به نام »خوک، بچه، آتش« در جشن هنر شیراز به برخورد فیزیکی 
با خبرنگاری دست زد که نسبت به نمایش یاد شده انتقاد داشت. برخورد 
ناهنجار فوق باعث شد حتی متولیان جشن هنر یاد شده نسبت به حرکات 
سادیستیک و دیوانه وار »آوانسیان« ابراز انزجار کنند! »آربی آوانسیان« به جز 
روی صحنه بردن تئاتر های پرده درانه ای مانند »هدا گابلر« در انجمن ایران و 

آمریکا، یک فیلم نیز در دوران شاه با محتوای غیراخلاقی ساخت.
حال با حضور دبیری با گرایش به چنین فردی برای بالاترین مسئولیت 
جشنواره تئاتر فجر است که شاهد هیئتی غیرکارشناس و طویل به عنوان 
هیئت انتخاب بودیم که برخی حتی بدون دیدن همه نمایشات دست به 
انتخاب زدند! هیئت انتخابی که بعضا در طول یک سال گذارشان حتی به 

سالن های تئاتر نیفتاده بود!
با وجود چنین دبیری، شاهد طراحی پوستری بودیم که با محوریت 
شکلک ها یا ایموجی های معروف اینترنتی بیشتر مناسب یک جشن کودکانه 
یا کاریکاتوری بود و صدای بسیاری از اهالی تئاتر را درآورد! شاهد حضور 
چهره های بی ربط و ناآشنا در هیئت داورانی بودیم که در آخرین لحظات 
معرفی شد و فرصت ارزیابی برای کارشناسان و منتقدان باقی نگذاشت و 
در حالی که تقریبا کمتر نشانی از نمایش هایی در رابطه با انقلاب اسلامی و 
ارزش های انقلابی و اسلامی در این جشنواره رویت شد، به جای آن شاهد 

تئاترهای مبتذلی مانند »تنهایی پرهیاهو«، »روز عقیم« و... بودیم!
البته چنین عملکردی با توجه به کارنامه سؤال برانگیز فردی با گرایشات 
غیر انقلابی و متمایل به امثال»آربی آوانسیان« به عنوان دبیر، چندان غریب و 
دور از ذهن نبود اما تنها این نگرانی برای جامعه فرهنگی انقلاب اسلامی باقی 

می ماند که این جشنواره نیز به سرنوشت جشن هنر دچار نگردد! 
قابل ذکر است که جشن هنر که توسط دفتر فرح پهلوی و اعوان و 
انصارش به عنوان پیوند دهنده هنر پنج قاره طی سال های 1346 تا 1356 
در شیراز برگزار شد، به چنان روزی افتاد که به دلیل برگزاری نمایشات 
مستهجن در ملأعام و در کوچه و خیابان مورد نفرت و خشم مردم قرار گرفت 
و حتی »آنتونی پارسونز« سفیر وقت انگلیس در ایران و »ویلیام شوکراس« 
یکی از معروف ترین روزنامه نگاران انگلیسی اعتراف کردند که اجرای چنان 
نمایش هایی در بریتانیا موجب ضرب و شتم کلیه عوامل آن از سوی مردم 

می شد!
»روزگار رضاخانی« 

از امشب پخش می شود
مجموعه مستند »روزگار رضاخانی« از امشب در دو شبکه روی آنتن 

می رود.
این مستند به موضوعات مختلفی پرداخته است. سقوط قاجار، کودتای 
رضاخان و تشکیل پهلوی، تاج گذاری رضا پهلوی، تحولات اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی مثل ایجاد شبکه راه آهن، تاسیس دانشگاه تهران، ماجرای قانون 
کشف حجاب، قیام گوهرشاد، مسائل شخصی و خصوصی دربار پهلوی و... 

بخشی از وقایعی است که »روزگار رضاخانی« به آن پرداخته است.
مجموعه مستند »روزگار رضاخانی« از امروز )1۲ بهمن( ساعت ۲1:3۰ 
در شبکه سه و از شنبه )14 بهمن( ساعت 19:3۰ از شبکه مستند سیما 

پخش می شود.
این مستند به کارگردانی مهدی فارسی و تهیه کنندگی محسن یزدی 
تولید شده است. »روزگار رضاخانی« به سفارش مرکز مستند سوره حوزه 

هنری و بسیج صداوسیما ساخته شده است.
رابط بی بی سی 

سر از جشنواره فجر درآورد؟
شنیده ها حاکی است؛ برخی افراد بد سابقه و از جمله فردی که قرار بود 
زمینه ساز گزارش هر شب بی بی سی فارسی از جشنواره فیلم فجر در سال 88 

باشد، اکنون گردانندگان پشت صحنه جشنواره فیلم فجر هستند!
به گزارش خبرنگار کیهان، برخی از عناصر تندرو منتسب به اردوگاه بنیاد 
فارابی نظیر »م.ا« که در سال 88 در پی زمینه سازی برای گزارش هر شب 
بی بی سی از جشنواره فیلم فجر بود، اکنون در پشت صحنه جشنواره سی و 
ششم قرار دارند و در واقع از چهره سفید دبیر فعلی جشنواره به عنوان پوشش 

استفاده می کنند.
حضور این افراد با افراط گرایی های سیاسی در میان گردانندگان جشنواره، 
با توجه به وضعیت ناامیدکننده جشنواره امسال تئاتر فجر این نگرانی را ایجاد 
می کند که جشنواره فیلم فجر نیز همچون جشنواره تئاتر از مسیر اصلی خود 
خارج شده و به محلی برای جولان افراد و جریان های ضد فرهنگی و بدسابقه 

تبدیل شود.
جا دارد دبیر این دوره از جشنواره، کمی محتاطانه به نظرات افراد پیرامون 

خود عمل کند.
انتقاد انجمن روزنامه نگاران مسلمان 

از برخورد دولت با رسانه ها
انجمن روزنامه نگاران مسلمان درباره برخوردهای توهین آمیز دولت با 

رسانه ها بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه با اشاره به جمله تبلیغاتی حسن روحانی در دوران انتخابات 
که گفته بود »پناه می برم به خدا از بستن دهان منتقدان« آمده است: افراد 
زیادی بودند که با این جمله هم مانند دیگر وعده های داده شده مدت ها 
مانور تبلیغاتی برگزار کردند و ظاهرا قرار بر این شده بود که در دولت جدید 
منتقدان با آزادی بیشتری به نقد عملکرد مسئولان بپردازند اما مدتی که 
گذشت مشخص شد این وعده هم مانند برخی وعده های دیگر از جمله 
چرخیدن چرخ اقتصاد کشور همراه با سانتریفیوژها، حل شدن مشکل بیکاری، 
رونق کارخانه ها، کاهش واردات، رفع معضلات بین المللی بانکی و... تنها برای 

همان تبلیغات مناسب بود.
در ادامه می خوانیم: اما مسئله وقتی باعث تاسف بیشتر می شود که دولت 
اکنون به جای پاسخگویی به همان مطالباتی که خودش وعده آن را داده بود 
امروز در نقش اپوزیسیون قرار گرفته و به جای پاسخگویی دیگران را متهم 
می کند.بدون شک دولت باید پاسخگوی مطالبات مردم باشد. آنها می خواهند 
بدانند سرانجام وعده های انتخاباتی چه شد. پرونده حقوق های نجومی چگونه 

خاتمه یافت؟
در این بیانیه، خطاب به رئیس جمهور تصریح شده است: جناب آقای 
روحانی بگذارید یک بار دیگر ما هم مثل شما پناه ببریم به خدا از بستن 

دهان منتقدان!
رادیو انقلاب افتتاح شد

رادیو انقلاب از دیروز با حضور جمعي از مدیران صدا و سیما به طور 
رسمي کار خود را آغاز کرد.

رادیو انقلاب با هدف ارائه کارنامه چهل ساله انقلاب اسلامي و تبیین 
هویت انقلاب اسلامي رسما افتتاح شد. این رادیو تا ۲۲ بهمن روي موج اف ام 

ردیف 95 و نیم مگاهرتز قابل دریافت است.
محدوده فعالیت این شبکه در دوره زماني دهه فجر امسال نخواهد بود 
و یک ماموریت یک ساله دارد تا دست اندرکاران آن بتوانند در این فرصت، 
با توجه به رویکرد هاي ظرفیت سازي، کیفي سازي و جریان سازي، کارنامه 
 انقلاب اسلامي را تبیین و در جشن 4۰ سالگي انقلاب در دهه فجر 97 ارائه 

کنند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج شنبه ۱۲ بهمن ۱3۹۶ 

۱۴ جمادی الاول ۱۴3۹ - شماره ۲۱۸3۴

گزارش خبری تحلیلی کیهان

پس از چهار سال فحاشی به منتقدان
روحانی: حرف ناصحان و منتقدان را باید شنید!

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور در مراسم تجدید بیعت هیئت 
دولت با آرمان های امام خمینی )ره ( از لزوم 
شنیده شدن صدای منتقدان و ناصحان و 
رسیدگی به زندگی مستضعفان به عنوان 
درس های امام)ره( یاد کرد، مروری به نحوه 
برخورد رئیس جمهور و دولتمردان با انتقادات و 
مشکلات مردم نشان می دهد که دولت کارنامه 
درخشانی در این زمینه نداشته و پس از 4 سال 
فحاشی به منتقدان به لزوم توجه به این مهم 

رسیده است!
رئیس جمهور در مراسم تجدید بیعت هیئت دولت 
با آرمان های امام )ره( در حرم مطهر با اشاره به اینکه 
»نقد و اعتراض حق مردم است و هیچ کس نمی تواند 
ملت بزرگ ایران را از اظهارنظر نقد و انتقاد و حتی 
اعتراض بازدارد«، خاطرنشان کرد: گوش همه مسئولان 
کشور باید در برابر همه خواسته ها و مطالبات مردم 

گوش شنوایی باشد. 
به گزارش ایسنا وی ادامه داد: »رژیم گذشته ... 
به این دلیل همه چیز را از دست داد که صدای نقد 
و نصیحت مردم و صدای مصلحان، ناصحان، علما، 
بزرگان و فرهیختگان را نشنید. صدای اعتراض مردم 
را هم نشنید و فقط صدای انقلاب مردم را شنید.  
برای حکومتی که فقط می خواهد صدای انقلاب را 
بشنود، این بسیار دیر است، زیرا حکومت ها باید صدای 
نصیحت، خواست، مطالبه، انتقاد و اعتراض مردم را 

به خوبی بشنوند.«
روحانی در ادامه با بیان اینکه امام خمینی )ره( به ما 
جرات ایستادگی، نقد و اعتراض را یاد داد، خاطرنشان 
کرد: او به ما یاد داد در برابر استکبار با قدرت بایستیم. 
او یاد داد که صندوق آرا را نباید رها کنیم. او یاد داد 
که به فکر محرومان و مستضعفان جامعه باشیم. او 
یاد داد که معنویت و اخلاق را از یاد نبریم. او یاد داد 
که در برابر متجاوزان بایستیم و اجازه ندهیم استبداد 

و استعمار به این سرزمین برگردد.
سابقه 4 ساله از برخورد دولت با منتقدان

در این رابطه گفتنی هایی است که بایستی به آن 

پرداخت ، با گذشت بیش از 4  سال از آغاز ریاست 
روحانی بر قوه مجریه سابقه ای روشن از برخورد دولت 

یازدهم و دوازدهم با منتقدان وجود دارد.
کافی است به لیست تعابیر رئیس جمهور محترم 
که منتقدین را با این تعابیر مورد خطاب قرار 
داده است توجه کنیم تا مشخص شود که آیا 
دولتمردان یازدهم و دوازدهم می توانند از لزوم 
 گوش کردن به سخن ناصحان و منتقدان حرف 

بزنند؟!
کم سواد، بی قانون ، بی دین ، حسود ، افراطی، کاسب 
تحریم، بی شناسنامه، جیب بر، دنیا ندیده، مستضعف 
فکری ، بیکار ، متوهم ، دین نشناس ، دارای خطای دید ، 
بزدل ، اهل سر و صدا ، تخریبگر ، مرفه ، بروند به جهنم ، 
منتقد فاسد ، ترسو ، لرزان ، تازه به دوران رسیده ، عصر 
حجری ، هوچی باز ، تازه انقلابی شده ، کودک ، عادت 
دارند از دیوار بالا بروند و ... تنها بخشی از تعابیری 
است که روحانی تاکنون از آن برای خطاب قرار دادن 

منتقدان استفاده کرده است.
امروز پس از چهار سال فحاشی به منتقدان روحانی 
از لزوم شنیده شدن حرف ناصحان و منتقدان سخن 

می گوید و این عجیب به نظر می رسد.

برخورد با منتقدان ، از راس تا بدنه!
این البته تنها رئیس جمهور نیست که با منتقدان به 
این صورت برخورد کرده است ، وزرا و فرمانداران دولت 
تدبیر و امید نیز در نزدیک 5 سال گذشته روشی مشابه 
را در برخورد با منتقدان و خبرنگاران پیشه گرفته اند.

عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی فروردین ماه 
سال جاری در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به 
سوال مطرح شده توسط یک خبرنگار خانم پس از قطع 
دوربین گفت: خبرنگار باید یک جُو عقل داشته باشد!

وزیر راه بعد از این سخنان میکروفن خبرنگار 
را گرفته و قصد پرت کردن آن را داشت و با لحن 
فریادگونه گفت: شما حرفه ای نیستید و از خبرنگاری 

سر در نمی یارید برید بابا!
قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت نیز اسفند ماه 
سال گذشته در واکنش به اظهارات فرماندار بدره 
درباره کمبود امکانات بهداشتی وی را تهدید به 

برکناری کرد!
زمانی که مردم و مسئولان شهرستان بدره از 
وزیر بهداشت درخواست احداث بیمارستان را داشتند 
فرماندار بدره نیز به برخی از مشکلات حوزه بهداشت 
و درمان و کمبود پزشک در بدره اشاره کرد و از وزیر 

بهداشت خواست که برای مشکلات چاره اندیشی کند.
این سخنان فرماندار بدره با اعتراض شدید وزیر 
بهداشت مواجه شده و قاضی زاده هاشمی می گوید : 
خیلی غلط کردی بی شعور! اگر من بگذارم یک روز 

دیگر اینجا کار کنی.
حامیان دولت نیز تا به حال برخورد مناسبی با 
منتقدین نداشته اند ، آنان یا منتقدین را کاسب تحریم 
می خوانند و یا راننده تاکسی و لبوفروش که حق اظهار 
نظر ندارند و با این وجود آیا سزا است که رئیس دولت 
تدبیر و امید در جایگاه مطالبه گری نشسته و خواهان 

شنیده شدن صدای منتقدین شود؟!
سری به فرودگاه امام)ره( هم می زدید!

رئیس جمهور دیروز از درس های امام به مسئولین 
نیز سخن گفته و اظهار می دارد : » او به ما یاد داد در 
برابر استکبار با قدرت بایستیم. او یاد داد که به فکر 

محرومان و مستضعفان جامعه باشیم و ...«
در این زمینه گفتنی های فراوانی وجود دارد ، از 
جمله این که آیا در برابر زیاده خواهی های استکبار 
در موضوعاتی چون برجام و ...ایستادگی لازم در 
دولت تدبیر و امید شده است ، آیا دولتمردان به فکر 
محرومین و مستضعفان هستند؟ اگر جواب مثبت است 
حجم عظیم مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم به 

دلیل چیست؟
کافی بود رئیس جمهور برای اثبات اینکه درس 
امام)ره( را به خوبی یاد گرفته و به آن پایبند است از 
حرم امام)ره( چند کیلومتر گام آن سوتر می گذاشت 
و سری نیز به فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
می زد تا ببیند بر اثر بی تدبیری مسئولین چه بر سر 

مسافران در راه مانده آمده است...
رئیس جمهور از لزوم شنیده شدن صدای منتقدین 
و رسیدگی به حال محرومین و مستضعفان سخن 
می گوید و به این سوال پاسخ نمی دهد که این ها 
وظیفه کیست؟ آیا او به عنوان رئیس قوه مجریه 
تمامی امکانات اقتصادی کشور را در دست ندارد 
تا به این دردها رسیدگی کند و آیا حجم عظیم 
شکایت های دولت از منتقدین اجازه ای برای گندم 

نمایی و جوفروشی می دهد؟!

نیروهای تیپ زرهی ۲۰ رمضان نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مردم 

گرفتارشده در برف امدادرسانی کردند.
به گزارش تسنیم، در پی بارش برف در روزهای 
اخیر، مسیر اتوبان قم به تهران در برخی مناطق 
مسدود شد که رزمندگان تیپ زرهی ۲۰ رمضان 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به وسیله 
تجهیزات زرهی و مهندسی نسبت به بازگشایی مسیر 
قم به رباط کریم و امدادرسانی به مردم گرفتارشده در 

برف اقدام کردند.
چند روز پیش رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در پیامی از اعلام آمادگی  نیروهای مسلح  در امر 
کمک رسانی به دولت و نیروهای امدادی در بازگشایی 

راه های کشور خبر داده و اعلام کرده بود به تمام 
نیروهای مسلح ابلاغ شده است که در صورت نیاز 
 با نیروهای امدادی در امر امدادرسانی همراهی 

کنند.
در  پی بارش برف و باران در بسیاری از استان های 
کشور در ابتدای هفته جاری که باعث بسته شدن 
برخی راههای مواصلاتی شهری و روستایی و گرفتار 
شدن تعدادی از هموطنان در جاده ها و مسیرهای 
برف گیر شده بود، سردار سرلشکر محمد باقری تأکید 
کرده بود: نیروهای نظامی و انتظامی در سراسر کشور 
همچون گذشته  آمادگی دارند، برای کمک به دولت، 
امکانات لجستیکی و توان انسانی خود را در اختیار 

نیروهای امدادی قرار دهند.

امدادرسانی سپاه به مردم گرفتار در برف با نفربر

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب سحرگاه دیروز ، در مرقد مطهر بنیانگذار انقلاب 
اسلامی و گلزار شهدا حضور یافتند.

در آستانه دهه فجر و سالروز ورود شکوهمند امام خمینی)ره( به ایران اسلامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین ساعات صبح دیروز )چهارشنبه( در مرقد مطهر امام راحل حضور یافتند و با 
اقامه نماز و قرائت فاتحه به مقام شامخ آن عزیز سفرکرده ادای احترام کردند. رهبر انقلاب اسلامی سپس با حضور 
در مرقد شهدای هفتم تیر و دولت، یاد شهیدان بهشتی، رجایی، باهنر و دیگر شهیدان بزرگوار را گرامی داشتند.

ایشان همچنین در گلزار شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و شهیدان مدافع حرم و حریم اهل بیت 
علیهم السلام با قرائت دعا و فاتحه، علوّ درجات مجاهدان در راه خدا را از درگاه الهی مسئلت کردند.

در آستانه ایام الله دهه فجر انجام شد

حضور رهبر انقلاب درمرقدامام 
و مزار شهدا

مردم شهیدپرور پاکدشت، کرمان و سمنان در 
نخستین روز از دهه فاطمیه پیکرهای مطهر 4 شهید 

گلگون کفن را تشییع و خاکسپاری کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز با حضور مردم 
شهیدپرور و مسئولان شهرستانی پاکدشت دو شهید 

مدافع حرم تشییع شدند.
شهید محمد قربانی، شهید دوم از خانواده شهید معزز 
مدافع حرم در ۲۰ آذر سال جاری در آخرین سنگر سوریه 
و به دست تکفیری های ملعون به مقام شهادت نائل شد؛ 
او که دفاع از حرم آل الله را تکلیف بر خود می دانست در 
مسیر برادر شهیدش که یک سال و اندی پیش در سوریه 
به شهادت رسیده بود حرکت و به برادر معظمش ملحق 

شد و پیکر مطهرش در گلزار جمال آباد آرام گرفت.
شهید علی خدابخشی شهید ۲6 ساله که پیکر وی 
بعد از دو سال به آغوش خانواده بازگشت، به عشق رهبر 
معظم انقلاب از افغانستان به ایران آمد و در ایران بر خود 
واجب دید که به نبرد با تکفیری ها این فرزند نامشروع 
استکبار برود و در شب عاشورای حسینی دو سال گذشته 
به مقام شهادت نائل شد و امروز با دستان مردم شهیدپرور 
پاکدشت در حرم امامزاده حمزه رضا)ع( خاتون آباد تشییع 

و آرام گرفت.
همچنین در کرمان، آئین تشییع و تدفین شهید 
غلامرضا لنگری زاده، نخستین شهید بسیجی مدافع حرم 
استان کرمان همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س( 

برگزار شد.
این مراسم که دیروز و در محل ساخت گنبد مطهر 
حضرت اباعبدالله)ع( با حضور پر شور مردم شهید پرور 
کرمان، مسئولان و خانواده شهید مدافع حرم لنگری زاده 
برگزار شد که با قرائت زیارت عاشورا و عزاداری همراه بود.

بنابراین گزارش حجت الاسلام والمسلمین علیدادی 
سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان 
بر پیکر پاک و مطهر این شهید نماز خواند و پس از این 
مراسم، شهید بردستان مردم کرمان تشییع و در گلزار 

شهدای کرمان خاکسپاری شد.
پیکر مطهر شهید لنگری زاده روز سه شنبه به کرمان 
وارد شد و مورد استقبال رسمی مردم و مسئولان استانی 

قرار گرفت و مراسم وداع با پیکر مطهر شهید مدافع حرم 
»غلامرضا لنگری زاده« همزمان با شب شهادت حضرت 
زهرا)س( در مصلی بزرگ امام علی)ع( شهر کرمان 

برگزار شد.
به گزارش تسنیم، شهید لنگری زاده از شهدای مدافع 
حرم 5 بهمن ماه سال جاری در صالحیه سوریه به شهادت 

رسیده است.
همچنین آیین تشییع پیکر شهید گمنام در سمنان 

برگزار شد.
بنابراین گزارش دیروز مردم شهیدپرور سمنان پیکر 
پاک و مطهر شهید گمنام را تشییع و خاکسپاری کردند.

دیروز  نیز پیکر مطهر خسرو یعقوب آذری، جانباز 7۰ 

درصد دوران دفاع مقدس بر روی دوش مردم شهید پرور 
تبریز تشییع شد.

به گزارش ایرنا، این جانباز دوران دفاع مقدس پس از 
تحمل سال ها رنج و مشقت روز سه  شنبه 1۰ بهمن امسال 

دعوت حق را لبیک گفت.
پیکر مطهر این شهید دیروز پس از تشییع از سوی 
مردم در وادی رحمت این شهرستان و در گلزار شهدا به 

خاک سپرده شد.
خسرو یعقوب آذری سال 1359 در اثر بمباران 
پالایشگاه تبریز به مقام جانبازی )قطع دو پا( نائل شد 
و پس از 37 سال تحمل رنج و مشقت به درجه رفیع 

شهادت رسید.

تشییع پیکرهای مطهر 4 شهید در پاكدشت، كرمان و سمنان

حضرت آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: تا جوانی فکری و برنامه ای 
برای کمالات معنوی خود داشته باش. انسان وقتی پا به سن گذاشت، 

سخت است رذائل را بتواند از خود دور کند.


